
FAX ０７５－８１２－３５５５  

国際京都学研究会・懇親会のご案内 

拝啓 爽秋の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、国際京都学研究会及び懇親会を下記要領で開催いたしますのでご

参加下さいますようご案内申し上げます。            敬具  

記 

日  時   2023 年１１月２１日（火）午後５時 30 分～８時 40 分 

開催場所  ホテルモントレ京都 
京都市中京区烏丸通三条条下ル西側 
電話０７５－２５１－７１１１ 

   内  容 
 
       １部  研究会（午後 5時 30 分～6時 50 分） 

         テーマ 太陽や宇宙の星々と明月記 
             ―藤原定家（歌人）が書いた日記・明月記にはこの当

時の状況が詳しく書かれている。私たちの日常と宇

宙の関係についてわかりやすくお話いただきます。 

     会 費 １５００円 

          講 師 柴田 一成 氏（同志社大学教授 

京都大学名誉教授・元京都大学天文台長） 
 
２部  懇親会（午後 7 時～8 時 40 分） 

     内 容 コロナ禍で長い間開催していなかった懇親会も、多く

の方の要望で久しぶりに開催することになりました。

ホテル代も値上がりしておりますので御協力お願いし

ます。 

     会 費 １００００円 

※お願い  準備の都合上、１１月１６日(木)までに FAX 等でお申し込み下さい。 

国際京都学協会事務局    〒604-8383 京都市中京区西ノ京小堀町 2-53 
TEL 075-813-1003  FAX 075-812-3555 

 
                         

 参 加 申 込 書 

第１部 研究会に申し込みます      （会 員 ・ 非会員） 

 お 名 前   電話  FAX  

ご同伴者名 
 

    第 2 部 懇親会に （参加します   参加しません） 

切り離しは不要です。このまま送信して下さい 


